
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  B a r z a n ò   

SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)  
C.F. 85001820134- Cod. Min. LCIC80800X 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  

e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.edu.it 
 

 

 

 

 

Prot. n.  5572/C14                                                                                                                  Barzanò, 03/10/2019 

 

OGGETTO: DETERMINA per la selezione tramite avviso interno all’amministrazione scolastica di Lecco per 

l’individuazione del responsabile del servizio prevenzione e protezione dai rischi nei luoghi di lavoro (RSPP) 

D. Lgs. 81/2008 – A. S. 2019-20 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto legislativo n. 9 aprile 2008 – “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” in particolare l’art. 17 che prevede tra gli obblighi del 

datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la 

designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi; 

 

ATTESO che questa istituzione scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

DATO ATTO che all’interno dell’istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad esperire il 

suddetto incarico; 

 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, efficacia ed economicità della spesa pubblica; 

 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali da garantire 

un’assistenza qualificata nel conferimento dell’incarico, nel rispetto del principio di imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza e rotazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Di procedere a selezione tramite avviso interno all’amministrazione scolastica di Lecco per l’individuazione del 

responsabile del servizio prevenzione e protezione dai rischi nei luoghi di lavoro (RSPP) D. Lgs. 81/2008 – A. S. 

2019-20. 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.000,00 comprensiva di ogni onere (Lordo Stato) 

Di informare il consulente aggiudicatario sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 136/2010; 

Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Viviana Patricelli in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi, Rachele Mozzanica, all'imputazione della spesa di 

€ 2.000,00 di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio (A1). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof.ssa Viviana Patricelli 

 

 


